
Alžběta Pelcová  

 

Děkuji, že jste si zakoupili můj materiál a nešíříte jej bez mého vědomí. 

 

 

SVATÝ MARTIN 

Text, pracovní list, omalovánka 

Cíl: 

- Připomenutí si, proč se slaví svátek sv. Martina.  Kdo to byl.  

Balení 

- Text o svatém Martinovi. 

- Pracovní list, který navazuje na text. 

- Omalovánka. 

Příprava  

- Soubor je nachystaný tak, aby se vytiskl oboustranně jen na jeden papír. 

- Není potřeba barevného tisku. 

Průběh hodiny 

1. Rozdám pracovní list. 

2. Dětem řeknu, aby si lehli na lavici. Můžou zavřít oči. Mohou jen poslouchat. Kdo 

chce, sleduje text se mnou. 

3. Pustím hudbu, která se mi k textu hodí. 

Název písničky na YouTube.com:  

The Most Beautiful & Relaxing Piano Pieces (Vol. 1) 

Přesný odkaz - https://www.youtube.com/watch?v=WJ3-F02-F_Y  

4. Přečtu příběh.  

5. Po dočtení dostávají 5 minut na to, aby si ve skupinkách zopakovali, o čem text byl.  

6. Samostatně nebo ve skupinách vypracují pracovní list.  

7. Společná kontrola. 

8. Vymalovávají obrázek a já opět pouštím písničky.  

Doporučení 

- Celý PL může sloužit jako samostatná práce. 

- Pracovní list mohou žáci dostat do dvojic (skupin) a vypracovat. 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=WJ3-F02-F_Y


 

 

 

 

  

  

Podpis:_______________ 

PL – Svatý Martin 

1. Doplň následující úryvek z textu: 

Zima byla tak vlezlá, že ________ zalézaly zpátky do svých děr v zemi a ty, které měly štěstí, se 

schovaly do lidských ________________.  

2. Doplň pomocí textu. Vysvětli. 

Byl zkřehlý _____________. 

Schoulený do ___________________. 

3. Rozhodni, zda se jedná o pravdu ✓ nebo lež  ×. Pokud se jedná o lež, na řádek vedle – napiš větu 

správně. 

 Svatý Martin byl žebrák. ___________________________________ 

 Podkovičky se proměnily ve zlato. ___________________________ 

 Žebráka našel u řeky. ______________________________________ 

 Svatý Martin byl drzý a lakomý. _____________________________ 

 Svůj plášť rozřízl na 4 části. _________________________________ 

 V příběhu byl podzim. ______________________________________ 

4. Jakou barvu měl Martinův plášť? __________________________ 

5. Co tato barva může symbolizovat? _______________________________________ 

6. Znáš datum, kdy slavíme svátek svatého Martina? Napiš.  

________________________________________________________________ 

7. Jak zní pranostika, která se s Martinem pojí? 

Padá-li ___________ toho dne neb v noci, říká se, že svatý Martin přijel na __________ koni. 

8. Znáš typické zvyky, které se na svatého Martina dodržují? 

________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 

OMALOVÁNKA 

 

 

 

 

 


